【第4回3x3U18日本選手権大阪府予選大会開催概要】
大会名： 第4回3x3U18日本選手権大阪府予選大会
主 催： 一般財団法人大阪府バスケットボール
主 管： 大阪3x3バスケットボール連盟
協 賛： フリースタイルジャパン、せこぐち歯科、田中歯科、nks-405
協 力： モルテン、島田病院
日 程： 2017年10月1日（日）
時 間： 9時30分～17時00分
会 場： 鴨谷体育館（堺市南区鴨谷台２丁４－１）
出 場： 男子30チーム / 女子11チーム
参加費：無料

※同大会の優勝チーム（男女）は、2017年12月15日（金）～17日（日）に東京都・駒沢オリンピック公園総合
運動場体育館にて開催される「第4回3x3U18日本選手権大会」に、大阪府代表チームとして出場します。

大阪3×3バスケットボール連盟
Osaka 3x3 Basketball Association PRESS RELEASE

日付：2017年9月26日

第4回3x3U18日本選手権大阪府予選大会開催のお知らせ

報道関係者各位

この度、 2017年10月1日（日）、堺市・鴨谷体育館にて「第4回3x3U18日本選手権大阪府予選大会」を開催いた
します。
同大会は、2017年12月15日（金）～17日（日）に東京都にて開催される「第4回3x3U18日本選手権大会」の予
選大会として、3x3オリンピック正式種目採用確定後、大阪初公式戦として開催します。
2020年東京オリンピックに向けて注目度がさらに高まってきている3x3。
報道各社、是非取材ご検討の程よろしくお願い申し上げます。

◎「3×3（スリーバイスリー）」とは？
3x3（スリーバイスリー）とは世界中のストリートでプレイされている 3人制バスケットボール3on3を、 FIBA（国際
バスケットボール連盟）が正式な統一ルールを設け、 バスケットボールの新種目として確立したスポーツです。
この度、2020年東京夏季オリンピックからの正式種目としての採用が決定し、今後世界的に大きく盛り上がり
をみせることが期待されている。
2014年より日本選手権大会がスタートし、日本国内でも各年代で徐々に盛り上がりを見せてきている。
大阪府は日本国内で唯一の連盟組織として「大阪3x3バスケットボール連盟」が存在し、大会・イベントの企画
運営などを行っている。

◎大阪3×3バスケットボール連盟について
大阪3×3バスケットボール連盟は、 FIBAが3×3を今後世界的に普及発展させていく指針を打ち出し、また
2020年夏季オリンピックでの正式種目化に向けた動きを受け、「3×3（3人制バスケットボール）」を専科に扱う
競技団体として2011年に日本国内で初めて都道府県バスケットボール協会内に立ち上がった組織である。
「大阪から世界へ」「Road to 2020」を合言葉に大阪府下での連盟主催大会開催や自治体などの大会開催
支援などを行っている。

お問い合わせ・取材申請
大阪3×3バスケットボール連盟（担当：坂田 昌之）
〒540-0008 大阪市中央区大手前1-7-31 OMMビル 13F-L1室 (一財)大阪府バスケットボール協会内
TEL：06-6945-5601 （担当者携帯）090-1073-1654
FAX：06-6945-5602 MAIL：3x3@osakabasketball.jp
公式HP： http://3x3.osakabasketball.jp/

[公式HP QRコード]

付帯資料

8:45 0:45

9:30 0:15

9:45 0:15

HKT48 - judgreee BLACK WAVE - EAST_OSK team ricopin - untitled 市 - The weakest dogs チームK - OUS

<TO> <TO> <TO> <TO> <TO>

川崎と愉快な仲間達 - JAWS NO NAME - GODZILLA Werewolf - Aries Rabbits - Lovers グラジオラス - 大阪薫英女院高校B

<TO> <TO> <TO> <TO> <TO>

つくね大阪 - BRAVEWARRIORS 登美＠神俊佑耀 - AKA MEC - JKGボーイズ RACM - ニートに未来はあるのか young gun - KI

<TO> <TO> <TO> <TO> <TO>

なにわろてんねん - SEASARS KAZUTIKA - 甘酸っぱい5丁目の想い出 大阪薫英女院高校A - 清明学院高校A TSUA - 清明学院高校B NO NAME - Marionettes

<TO> <TO> <TO> <TO> <TO>

HKT48 - つくね大阪 BLACK WAVE - 登美＠神俊佑耀 team ricopin - MEC 市 - RACM チームK - young gun

<TO> <TO> <TO> <TO> <TO>

KAZUTIKA - waribashi 川崎と愉快な仲間達 - なにわろてんねん Werewolf - 大阪薫英女院高校A Rabbits - TSUA グラジオラス - 清明学院高校C

<TO> <TO> <TO> <TO> <TO>

judgreee - BRAVEWARRIORS EAST_OSK - AKA untitled - JKGボーイズ The weakest dogs - ニートに未来はあるのか OUS - KI

<TO> <TO> <TO> <TO> <TO>

GODZILLA - Marionettes 甘酸っぱい5丁目の想い出 - waribashi Aries - 清明学院高校A Lovers - 清明学院高校B JAWS - SEASARS

<TO> <TO> <TO> <TO> <TO>

HKT48 - BRAVEWARRIORS BLACK WAVE - AKA team ricopin - JKGボーイズ 市 - ニートに未来はあるのか 大阪薫英女院高校B - 清明学院高校C

<TO> <TO> <TO> <TO> <TO>

チームK - KI 川崎と愉快な仲間達 - SEASARS Werewolf - 清明学院高校A Rabbits - 清明学院高校B

<TO> <TO> <TO> <TO>

judgreee - つくね大阪 EAST_OSK - 登美＠神俊佑耀 untitled - MEC The weakest dogs - RACM G1位 - H2位

<TO> <TO> <TO> <TO> <TO>

OUS - young gun JAWS - なにわろてんねん Aries - 大阪薫英女院高校A Lovers - TSUA H1位 - G2位

<TO> <TO> <TO> <TO> <TO>

A1位 - B3位 C1位 - B2位 B1位 - A3位 A2位 - C2位

<TO> <TO> <TO> <TO>

A1位 - B1位 C1位 - D1位 E1位 - F1位
決勝TM

1回戦①勝者
-

決勝TM

1回戦②勝者

<TO> <TO> <TO> <TO>

準々決勝①

勝者
-

準々決勝②

勝者

準々決勝③

勝者
-

準々決勝④

勝者

<TO> <TO>

準々決勝①

勝者
-

準々決勝②

勝者

準々決勝③

勝者
-

準々決勝④

勝者

<TO> <TO>

準決勝①勝者 - 準決勝②勝者

<TO>

準決勝①勝者 - 準決勝②勝者

<TO>

16:50 0:25

17:15

サブコート

ブレイク（結果集計）

決勝TM1回戦①

BRAVEWARRIORS

決勝TM1回戦②

SEASARS

閉会式/表彰式

撤収～代表強化練習会

ウォームアップコート

ウォームアップコート

フリーコート フリーコートウォームアップコート ウォームアップコート

女子B-5

男子E-6 男子F-6 女子A-6 女子B-6

女子準々決勝④

SEASARS

チームK

ニートに未来はあるのか

10 13:00

Aries Lovers

男子G-3 男子H-3

Werewolf Rabbits

12:40 予選リーグ

予選リーグ0:20

0:20

予選リーグ0:20

男子E-5 男子F-5

9

Aries Lovers

男子B-4

3 10:40 予選リーグ

2 10:20 予選リーグ

男子B-2

6 11:40 予選リーグ

市

男子A-2

男子H-2

11 13:20 予選リーグ

14:00 ブレイク

0:20

0:20

女子準決勝②

14 14:45 0:25
決勝トーナメント

準々決勝

男子準々決勝① 男子準々決勝②

12 13:40 0:20

予選リーグ

/

決勝トーナメント

1回戦

男子B-6

AKA JKGボーイズ

16 15:35 0:25
決勝トーナメント

準決勝

男子準決勝① 男子準決勝②

OBA3x3 TO OBA3x3 TO

15 15:10 0:25
決勝トーナメント

準決勝

女子準決勝①

No. TIME LAP 区分
メインアリーナ

A B

KAZUTIKA 甘酸っぱい5丁目の想い出

なにわろてんねん

男子F-3

男子A-3 男子B-3

男子F-2 男子H-1

The weakest dogs OUS

GODZILLA

5 11:20 予選リーグ

男子C-2

HKT48

1 10:00 予選リーグ

男子F-1 男子G-1

0:20

4 11:00 予選リーグ

男子A-1 男子B-1

AKA

女子B-3

JAWS

女子B-2

EAST_OSK

男子C-5

The weakest dogs

大阪薫英女院高校B

judgreee

男子C-4 男子D-4

BRAVEWARRIORS

女子A-3

F

男子C-1

清明学院高校C

男子C-3

E

男子E-1

TSUA

男子E-2

team ricopin

チーム代表者ミーティング

開会式

ウォーミングアップ

女子A-2

D

女子B-1

清明学院高校A

男子D-2

BLACK WAVE

男子D-1

大阪薫英女院高校A

男子D-3

C

女子A-1

waribashi

女子C-3

judgreee

JKGボーイズ

女子C-2

NO NAME

大阪薫英女院高校A

MEC

男子F-4

女子C-1

清明学院高校B

男子G-2

untitled

男子E-3

男子E-4

日程：2017年10月1日（日）　会場：堺市・鴨谷体育館

第4回3x3U18日本選手権大阪府予選大会

0:20

0:20

0:20

0:20

0:20

13 14:20 0:25
決勝トーナメント

準々決勝

女子準々決勝① 女子準々決勝② 女子準々決勝③

OBA3x3 TO OBA3x3 TO

7 12:00 0:20 予選リーグ

8 12:20

男子A-4

ニートに未来はあるのか KI

チームK 川崎と愉快な仲間達

BLACK WAVE

team ricopin 市

男子A-6

HKT48

RACM young gun つくね大阪 登美＠神俊佑耀

女子A-4 女子B-4

グラジオラス

女子A-5

男子C-6 男子D-6

なにわろてんねん

男子D-5

OUS

男子A-5 男子B-5

TSUA KAZUTIKA

OBA3x3 TO OBA3x3 TO

OBA3x3 TO OBA3x3 TO

17 16:25 0:25
決勝トーナメント

決勝

男子決勝

OBA3x3 TO

17 16:00 0:25
決勝トーナメント

決勝

女子決勝

OBA3x3 TO

男子準々決勝③

OBA3x3 TO OBA3x3 TO

男子準々決勝④

OBA3x3 TO OBA3x3 TO